BUFFALO'

MOTORES & ACOPLADOS

PLACA VIBRATORIA BFG 60 RENTAL

Consumo Médio (L/h) 1,6
Cilindrada (cm3) 224
Dimensfes CxLxA (mm) 430 X 750 X 700
Sistema de Partida Manual
Taxa de Compressao 8,6:1
Torque Maximo (kgfm/rpm) 1,45/2500
Peso Bruto (kg) 69,0
Peso Liquido (kg) 65,0
Tipo Gasolina 4T, Refrigerado a Ar, Modelo RENTAL
Sistema de Igni¢céo Eletrénica (CDI)
Transmissdo Embreagem Centrifuga
Diametro x Curso (mm) 72 X 55
Velocidade de Avango (m/min) 19,2
Profundidade de Compactagéo (mm) 280,0
Tanque de Agua (L) -
Frequéncia (VPM/ Hz) 4900/ 82
Forca Centrifuga (kKN) 12,0
Eficiéncia de Operacao (m#h) 450,0
Dimensfes da Base (mm) 510 x 370

Poténcia Maxima (Cv)(KW/Rpm)

7.5 (5,5/3600)

Sistema de Alimentacgao (Tipo)

Carburador (Boia)

Filtro de Ar (Tipo) Ciclone
Sistema de Lubrificagdo (Tipo) Salpico
Sentido de Operagéo A Frente
Placa de Compactacao Aco

Combustivel (L/Tipo)

4.2 | Gasolina Comum

Oleo Lubrificante (L/tipo)

0,6 / SAE 20W50




WAGEN PLACA VIBRATORIA BFG 60 RENTAL

INDISPONIVEL

09/06/2025

Ref.
69
70
76
77
78
79
80
84

85
86

Ref.
49
50
51
52
53

Ref.
9/19

w

Cod.
5170
15517
2596
481
1787
13020
5152
902

580
14878

Cod.
14872
459
10067
14873
10075

Cod.
507
508
5132
14864
584
430
14869
433
13008
478
14870
14871

Cod.
1230

3042
1325

8581
12488

BUFFALO'

MOTORES & ACOPLADOS

Descrigcéo

PARAF M6X1.0X12MM- ZN BR
CONJ ACELERACAO
ALAVANCA RAR/G 7.0 PLUS
GRAMPO BRACO RAR/G
RETENTOR 6X11X4MM

ANEL O-RING 5.2X1.9MM
BRACO RAR G7.0

MOLA DO GOVERNADOR
LONGA

HASTE LIGACAO/G

MOLA RETORNO
ALAV.CARBUR.

Descricéo

JOGO ANEIS PISTAO
ANEL TRAVA PISTAO
PINO DO PISTAO
PISTAO

BIELA

Descrigcédo

PARAF M6X1X10MM- ZN BR
CHAPA DEFLETORA G6.5
PARAF M8X1.25X30- ZN BR
CABECOTE

PARAF M6X1X12MM- ZN BR
VELA IGNICAO BUFFALO
JUNTA DO CABECOTE
PINO 10X16 GUIA CABECOTE
VARETA VALVULAS

TUCHO VALVULA/G
VALVULA ESCAPE
VALVULA DE ADMISSAO

Descrigcéo
égRUELA PRESSAO M8 - ZN

PARAF M10X1.5X25MM- ZN PR
ARRUELA PRESSAO M10 - ZN
BR

ARRUELA M13X2X6X35MM
POLIA (CAIXA VIBR.)

PR RPRPEPRPREPNO
=~
o

=Y

td.

PR RPNPRPO

—
e

PP NNNRPRPPEPRPRNRRPRQO

Qtd.

Pagina 2 de 6



IMAGEM

INDISPONIVEL

09/06/2025

PLACA VIBRATORIA BFG 60 RENTAL

o o O

14
15

7/20
11/17
12/16
13

18

Ref.
27
28
29
30
31
32

Ref.

Ref.
18
21
22
23
42
67

12489
12490
12491
12492
5292
5427

5458

12493
12494
12495
12496

Cod.
428
12997
519
12998
15515
525

Cod.
19369

5128
583
436
14879
484
2582
14880
437
506

Cod.
5167
14866
14867
5166
427
500

BUFFALO'

MOTORES & ACOPLADOS

EIXO EXCENTRICO
CHAVETA 8X20

RETENTOR 35X48X10MM
TAMPA, CAIXA VIBR.(POLIA)
ARRUELA 12X1X17MM

PARAF DRENO
M12X1.25X14MM

PARAF M8X1.25X20MM- ZN BR
ANEL O-RING 100X3.1

ROL 6211

CAIXA DE VIBRACAO

TAMPA, CAIXA VIBRACAO

Descrigcéo

PRIS M6X1.0X113MM - ZN BR
JUNTA COLETOR

COLETOR ADMISSAO/G
JUNTA CARBURADOR
CARBURADOR

JUNTA ESPACADORA/G

Descrigcédo

JOGO DE JUNTAS BFG 7.5
RENTAL

PARAF M6X1X16MM- ZN BR
BASE ACELERACAO RABETA/G
INTERRUPTOR NIVEL OLEO/G
CARCACA-CLINDRO

PARAF M10X1.25X15MM-ZN BR
ARRUELA DRENO DE OLEO/G
DEFLETOR LATERAL

RELE INTERRUPT.NIVEL OLEO
PARAF M6X1X20MM- ZN BR

Descricéo

PARAF M6X1X10MM- ZN BR
CARENAGEM

RETRATIL COMPLETO
ARRUELA M6 CARENAGEM
PARAF M6X1X14MM- ZN BR
CHAVE LIGA/DESLIGA.1/G

PR R R R

P P NN 0

PP PRPRPRPEPNO

td.

= QO
—
o

P RPRPNMNNRREN

P AWR R WO

td.

Pagina 3 de 6



IMAGEM

INDISPONIVEL

09/06/2025

PLACA VIBRATORIA BFG 60 RENTAL

;t::zx\h
\
ﬂ

5

45
¥ mAa ) //
210 ) o B// 53
Va
4[1# % 2] 2551 Yl s
b 111
39 =
47£ #, 51 "’hef I‘I‘
@.
| a7 é\fﬁ 52 12 14
36 |

Ref.
61
62
63
64
68

Ref.
15
16
17
24
25

Ref.
19
33
34
35
37
38
39
40
41

Ref.
27
4/48

Cod.
5220
14874
14875
5153
434

Cod.
584
2553
14865
431
429

Cod.

6172

15060
14708
14709
14711
15516
14714
14722
5146

Cod.
231
248
19377
8454
8571
8572
8573
8371
7582
8574
8423
8575
8576
8424
8577
822
8578

BUFFALO'

MOTORES & ACOPLADOS

Descrigcédo

ROL 6206 VIRABREQUIM
ARVORE DE COMANDO
EIXO VIRABREQUIM
CHAVETA DO VOLANTE
CONJ RAR G6.5

Descrigcéo

PARAF M6X1X12MM- ZN BR
PORCA M8X1.25 SEX
ESCAPE

JUNTA ESCAPE/G

PRIS M8X1.25X34 ZN BR

Descrigcéo

PARAF M6X1X32MM- ZN BR
CONJ FILTRO DE AR CICLONE
CAPA FILTRO DE AR CICLONE
ANEL O-RING F. AR CICLONE
VALV.SAIDA PO F. CICLONE
TUBO RESP.TAMPA FILTRO AR
TRAVA FILTRO AR CICLONE
ELEMENTO F. DE AR CICLONE
PORCA M6 FLANG.FILTRO AR

Descrigcédo

PARAF M8X1.25X20- ZN BR
PARAF M8X1.25X25MM- ZN BR
PINO TRAVA DO GUIDAO
CABO DE ACELERACAO
PROTETOR DO QUADRO
MANIPULO

MANOPLA SUPERIOR

PORCA M10X1.5

PARAF M10X1.5X35MM- ZN BR
MANOPLA INFERIOR

BUCHA

ARRUELA 12X35MM

PARAF M12X80

RODAS

ARRUELA CONICA M8X30
PARAF M8X1.25X30MM- ZN BR
EMBREAGEM COMPLETA

td.

PR RPPEPNO

td.

N R RN RO

=
o

NPFPRPRRPREPRPRPRPRRPEPPO

FPRPPRPNNMNNMNNRPNNRRPRPRPRRERORQO
—
aQ

Pagina 4 de 6



IMAGEM

INDISPONIVEL

09/06/2025

PLACA VIBRATORIA BFG 60 RENTAL

21
23
24
25

26
28
30
32

37
51
2/22
33
35
38
39
3/18

29
34
36
40

41
45
49
50
52

Ref.
54
55
56
57
58
59
60
66

Ref.
71
72

73
74
81
82
83

625

8579
8425
8580

8488
8522
8426
1325

3405
818

873

1750
8583
8584
1216
1230

8581
8582
8427
8340

8533
8585
4177
8485
8586

Cod.
451
446
455
13012
10061
10074
450
454

Cod.
560
562

792
13019
14876
14877
543

BUFFALO'

MOTORES & ACOPLADOS

PARAF M8X1.25X35MM- ZN BR
PROTETOR DA CORREIA
CORREIA B-17-710

PROTETOR INTERNO
CORREIA

ARRUELA 8X30MM

PORCA AUTOTRAV. M10
COXIM

SSRUELA PRESSAO M10 - ZN

PARAF M8X1.25X40MM- ZN BR
PORCA M8- SX AUTO TR.
ARRUELA LISA M8

PORCA M10X1.25 SEX

PLACA INFERIOR

CHAPA TRAVA MOTOR
ARRUELA LISA M16/D
égRUELA PRESSAO M8 - ZN

ARRUELA M13X2X6X35MM
SUPORTE DO MOTOR

CAIXA DE VIBRACAO COMPL.
égRUELA PRESSAO M16 - N

PARAF M16X40MM

CHAVETA 5X40

PARAF M8X1.25X25MM- ZN PR
COXIM DA ALAVANCA
SUPORTE DAS RODAS

Descrigcéo

PARAF M8X1.25X32MM- ZN BR
RETENTOR 25X41.25X6MM
TAMPA OL-ANEL/G

ANEL O-RING 15.8X2.5MM
TAMPA DO BLOCO

JUNTA DO BLOCO

PINO 8X14MM GUIA TAMPA
BUJAO NIVEL OL-ANEL/G

Descrigcéo

PARAF M6X1X28MM- ZN BR
ANEL ELASTICO MANG TANQ/
G

MANGUEIRA COMBUSTIVEL/G
PROTETOR DA MANGUEIRA
TAMPA DO TANQUE

TANQUE COMBUSTIVEL
PORCA M6X1- SX FL ZN BR

ORNREPBNMNONMNN ARDMANR PR PRPRp

AP RFPBA

P NNPFEP DM

RPN RRPNR R OO
)
o

Qtd.

N R R R e

Pagina 5 de 6



IMAGEM

INDISPONIVEL

09/06/2025

PLACA VIBRATORIA BFG 60 RENTAL

Ref.

90
91
95
96
97
98
99

Cod.

5128

12992
14859
10065
14860
12994
14861
14862
14863
5131

Cod.
928
813
5161
2470
570
15518
6181
5164

BUFFALO'

MOTORES & ACOPLADOS

Descrigcéo

PARAF M6X1X16MM- ZN BR
TAMPA DO CABECOTE
MANGUEIRA RESPIRO
JUNTA TAMPA CABECOTE
BALANCIM

PLACA GUIA DAS VARETAS
TRAVA DO PRATO DA MOLA
PRATO DA MOLA

MOLA DA VALVULA
RETENTOR VALVULA

Descrigcédo

CACHIMBO DE VELA
BOBINA IGNICAO/G

PARAF M6X1X25MM- ZN BR
RETENTOR 25X41X6MM
VOLANTE MAGNETICO/G
VENTOINHA

CUBO DE PARTIDA

PORCA M14X1.5 VOLANTE

PNMNNAPRPPRPRPRPPEPRPRAQO

PRPPRPEPPNPRRPO

=
o

—
o

Pagina 6 de 6



